公司拟使用 3,000 万元自有资金作为有限合伙人参与设立互联网及传媒产业股权投资合伙企业，公司将以出资额为限，承

担有限责任。2015年6月，北京十方互联投资合伙企业（有限合伙）取得了由北京市工商行政管理局海淀分局换发的《营业

执照》。详情请见公司分别于2015年4月22日、2015年6月26日披露于巨潮资讯网的公告。

   2、2015年8月5日，公司第五届董事会第十四次会议审议通过了《关于公司子公司蜂云时代科技有限公司增资扩股的议

案》。同意公司引进战略投资者，公司放弃对蜂云时代科技有限公司增资扩股的优先认股权。由于交易双方投资计划有变，

各方增资人已于 2015 年 12 月重新签订了《增资协议》，本轮增资总额由原定的人民币 5000 万元变为 3000 万元，本次

增资完成后，蜂云时代注册资本由 6250 万元增加到 7000 万元（原定注册资本由 6250万元增加到 7500 万元）。并于2015

年12月领取了北京市工商行政管理局石景山分局颁发的《营业执照》。详情请见公司分别于2015年8月4日、2016年1月8日披

恒信移动商务股份有限公司 2015 年年度报告全文

35

露于巨潮资讯网的公告。

   3、2015年8月5日，公司第五届董事会第十四次会议审议通过了《关于与北京恒盛通典当有限责任公司签订现金购买资

产和增资协议的议案》，公司拟使用自有资金购买北京恒盛通典当有限责任公司部分股权，并向恒盛通进行增资。交易后公

司将持有恒盛通 51%的股份，成为恒盛通的控股股东。2016年1月，考虑到在金融领域的长远布局，公司决定以全资子公司

北京恒信仪和信息技术有限公司收购伯儒文化100%股权以间接持股恒盛通。公司与北京伯儒文化发展有限公司对北京恒盛

通典当有限责任公司进行同比例增资，共同出资认缴恒盛通拟新增的9,900万元注册资本，本次增资完成后，恒盛通注册资

本将由5,100万元增加至15,000万元。详情请见公司分别于2015年8月4日、2016年2月24日披露于巨潮资讯网的公告。截至目

前，北京恒盛通典当有限责任公的股权变更申请正在北京市商委审批过程中，工商变更登记正在进行中。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

恒信移动商务股份有限公司 2015 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
50,733,463 37.86%   -8,305,952 -8,305,952 42,427,511 31.66%

3、其他内资持股 50,733,463 37.86%   -8,305,952 -8,305,952 42,427,511 31.66%

   境内自然

人持股
50,733,463 37.86%   -8,305,952 -8,305,952 42,427,511 31.66%

二、无限售条件股

份
83,266,537 62.14%   8,305,952 8,305,952 91,572,489 68.33%

1、人民币普通股 83,266,537 62.14%   8,305,952 8,305,952 91,572,489 68.33%

三、股份总数 134,000,000 100.00%   0 0 134,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司高管股解禁

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

恒信移动商务股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

孟宪民 32,069,275   32,069,275 高管股份 每年解除 25%

裴军 7,963,743 1,987,500  5,976,243 高管股份 每年解除 25%

孙健 5,615,360 5,615,360  0 高管股份
辞职之后 6 个月

解除限售

陈伟 924,703   924,703 高管股份 每年解除 25%

段赵东 805,024   805,024 高管股份 每年解除 25%

陈良 608,805 152,201  456,604 高管股份 每年解除 25%

齐舰 1,011,258   1,011,258 高管股份 每年解除 25%